
 
 

 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
 

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: administração@portoamazonas.pr.gov.br 

_______________________________________________________________________________ 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2023 

LISTA DE DESISTENTES E DESCLASSIFICADOS 

 
O Município de Porto Amazonas-PR, através da Comissão Organizadora de Processo Seletivo, 
nomeada pelo Decreto nº 090, de 19 de maio de, com base na Lei Municipal nº 1.133/2021, e Edital 
nº 01/2023 – PSS, nos termos dos itens 17 e 18 do Edital 01/2023 de Processo Seletivo Simplificado 
devidamente HOMOLOGADO através do Edital de divulgação da CLASSIFICAÇÃO FINAL após recursos, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios  do Paraná no dia 22/09/2023, edição 2863, disponível em: 
http://diariomunicipal.com.br e no site do Município de Porto Amazonas, 
http://www.portoamazonas.pr.gov.br . 
CONSIDERANDO ainda, atender à necessidade temporária da Administração Pública Municipal, e 
obedecer rigorosamente a ordem de classificação. 
CONSIDERANDO ainda o item 17 e 18, do Edital nº 01/2023 do Processo Seletivo Simplificado sobre 
a documentação a ser apresentada para a investidura do emprego público. 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Comunicar e tornar pública a DESISTÊNCIA da candidata Isabela Cordeiro Protz, classificada em 
1º lugar para a vaga de Farmacêutico, conforme requerimento protocolado nesta administração sob 
nº 1299/2023. 
 
Art. 2º Comunicar e tornar pública a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato Lucas Morais da Silva, 
classificado em 1º lugar para a vaga de GARI, devido ao não comparecimento para a realização de 
exame médico admissional agendado para o dia 21/09/2023, perdendo o direito de assumir a vaga. 
 
Art. 3º Comunicar e tornar pública a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato Nicolas Ferreira da Silva, 
classificado em 2º lugar para a vaga de GARI, devido ao não comparecimento para a realização de 
exame médico admissional agendado para o dia 21/09/2023, perdendo o direito de assumir a vaga. 
 
Art. 4º Comunicar e tornar pública a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato Moises Rodrigues dos Santos 
Felix, classificado em 1º lugar para a vaga de TECNICO EM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
INFORMATICA, devido a não apresentação dos documentos admissionais agendada para o dia 
21/09/2023, perdendo o direito de assumir a vaga. 
 
Art. 5º Comunicar e tornar pública a DESCLASSIFICAÇÃO do candidato Ricardo Franco, classificado em 
6º lugar para a vaga de MOTORISTA II, devido a não apresentação dos documentos admissionais 
agendada para o dia 21/09/2023, perdendo o direito de assumir a vaga. 
 
 
 
 

http://diariomunicipal.com.br/
http://www.portoamazonas.pr.gov.br/


 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
 

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: administração@portoamazonas.pr.gov.br 

_______________________________________________________________________________ 
 
 

Porto Amazonas, 05 de outubro de 2023. 
 
 
 

Janira Kmiecik Machado 
Presidente da Comissão Organizadora 

 
 

Renata Ferrari 
Membro da Comissão Organizadora 

 
 
                                                            Izabeli Caroline Ciesieslki 

Membro da Comissão Organizadora 
 
 

 


